
UCHWAŁA NR LXV.369.2023 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole  i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz. 40 ze zm.), na podstawie Uchwały nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, na podstawie 
art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901 z późn. zm.) Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się od dnia 1 stycznia 2024r. program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, zwany dalej „Programem”, stanowiący załącznik 
do Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD5B2D63-D88C-4720-AEDD-ADFDA8B44D58. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały LXV.369.2023 
Rady Miasta i Gminy  
Miasteczko Krajeńskie 
z dnia 27 listopada 2023roku w sprawie wieloletniego 
programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu na 
lata 2024-2028” 

 

 

 

 

WIELOLETNI PROGRAM OSŁONOWY 

„POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

NA LATA 2024-2028 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU: 

Program „Posiłek w szkole i w domu” jest programem wieloletnim w rozumieniu art. 136 ust. 2 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270,  

z późn. zm.).  

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024–2028, zwany dalej 

„Programem”, jest programem wspierania finansowego gmin w zakresie realizacji zadań własnych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD5B2D63-D88C-4720-AEDD-ADFDA8B44D58. Podpisany Strona 1



o charakterze obowiązkowym określonych w art. 17 ust. 1 pkt 3 i 14 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901, z późn. zm.) oraz organów prowadzących 

publiczne szkoły podstawowe w zakresie realizacji zadań, o których mowa  

w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023r.  

poz. 900 i 1672).  

Program będzie realizowany w latach 2024–2028 i obejmie swoim zasięgiem miasto  

i gminę Miasteczko Krajeńskie. Program wpisuje się w aktualne ramy strategiczne rozwoju kraju 

wyznaczone przez „Strategię na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju do roku 2020  

(z perspektywą do 2030r.)” przyjętą przez Radę Ministrów dnia 14 lutego 2017r. jako jeden  

z dwóch głównych obszarów koncentracji działań w Strategii (obok rozwoju zrównoważonego 

terytorialnie) w ramach realizacji Celu II: „Rozwój społecznie wrażliwy i terytorialnie 

zrównoważony”, Obszar: „Spójność społeczna”, a w ramach niego pkt 3 „Wsparcie grup 

zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem oraz zapewnienie spójności działań na rzecz integracji 

społecznej”. 

Zakłada się, że w zakresie Modułów 1 i 2 wsparcie finansowe dla gmin z Programu będzie 

realizowane na podstawie art. 115 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, a w 

zakresie modułu 3 na podstawie art. 90u ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 7 września 1991r.  

o systemie oświaty (Dz. U. z 2022r. poz. 2230 oraz z 2023 r. poz. 1234). 

II. CELE PROGRAMU: 

Celem Programu jest zapewnienie pomocy osobom starszym, niepełnosprawnym o niskich 

dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się w trudnej sytuacji. 

Program ma charakter modułowy. W jego skład wchodzą moduły, z których każdy ma charakter 

indywidualny i kierowany jest do innego adresata.  

Celem modułu 1 i 2 Programu jest zapewnienie posiłku dzieciom, uczniom i młodzieży oraz 

objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych  

i samotnych. W ramach Modułów 1 i 2 Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej  

z trzech form: 

1. posiłek; 

2. świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności; 

3. świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych. 

Celem Modułu 3 Programu jest wzmocnienie opiekuńczej funkcji szkoły podstawowej 

przez tworzenie warunków umożliwiających spożywanie przez uczniów posiłku w trakcie pobytu 

w szkole.   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD5B2D63-D88C-4720-AEDD-ADFDA8B44D58. Podpisany Strona 2



III. OCENA SYTUACJI WARUNKUJĄCEJ REALIZACJĘ PROGRAMU  

Program „Posiłek w szkole i w domu” zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, 

niepełnosprawnym, o niskich dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach 

znajdujących się w trudnej sytuacji.  

Program przewiduje wsparcie finansowe gminy w udzieleniu pomocy w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych.  

W roku 2022 w formie zasiłku celowego pomoc w ramach Programu otrzymało 55 osób,  

a w formie posiłku 17 osób. Natomiast w roku 2023 w formie zasiłku celowego pomoc otrzymało 

15 osób, a w formie posiłku 26 osób.  

Celem Programu jest również zapewnienie wsparcia finansowego organom prowadzącym 

publiczne szkoły podstawowe, w tym szkołom artystycznym realizującym kształcenie ogólne w 

zakresie szkoły podstawowej, w organizacji stołówek oraz miejsc spożywania posiłków  

w szkołach. 

IV. PODMIOTY REALIZUJĄCE PROGRAM  

W celu realizacji Modułu 1 oraz Modułu 2 Programu konieczne jest włączenie się podmiotów 

administracji rządowej i samorządowej oraz łączenie samorządowych i rządowych źródeł 

finansowych. Program na szczeblu gminy realizuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Miasteczku Krajeńskim – w zakresie Modułu 1 i Modułu 2; przy udziale właściwych jednostek 

organizacyjnych gminy. 

W celu realizacji Modułu 3 Programu konieczne jest włączenie się podmiotów administracji 

rządowej i samorządowej oraz łączenie samorządowych i rządowych źródeł finansowych 

Realizatorem Modułu 3 Programu są organy prowadzące publiczne szkoły podstawowe, w tym 

artystyczne realizujące kształcenie ogólne w zakresie szkoły podstawowej. 

V. FINANSOWANIE PROGRAMU  

Program jest finansowany ze środków własnych miasta i gminy Miasteczko Krajeńskie oraz z 

dotacji z budżetu państwa; otrzymanej w ramach dofinansowania wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

VI. MONITORING PROGRAMU 

Z realizacji Programu, w Module 1 i Module 2, przygotowuje się roczną informację, którą 

Burmistrz Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie przekazuje do Wojewody Wielkopolskiego w 

terminie do dnia 20 stycznia następnego roku. Informacja uwzględnia m.in.: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD5B2D63-D88C-4720-AEDD-ADFDA8B44D58. Podpisany Strona 3



1. rzeczywistą liczbę osób objętych pomocą w ramach Programu w podziale na grupy osób 

korzystających z pomocy;  

2. koszt realizacji pomocy – ogółem, w tym ze środków własnych i z dotacji budżetu państwa;  

3. koszt posiłków; 

4. liczbę posiłków; 

5. rodzaj posiłku; 

6. koszt dowozu posiłków dla osób dorosłych; 

7. liczbę osób, którym dowieziono posiłek; 

8. średni koszt jednego posiłku; 

9. wielkość środków wydatkowanych na zasiłki celowe w ramach realizacji pomocy; 

10. liczbę zasiłków celowych; 

11. koszt świadczeń rzeczowych – ogółem, w tym ze środków własnych i z dotacji budżetu 

państwa; 

12. inne koszty – ogółem. 

Po zakończeniu realizacji Programu planowane jest przeprowadzenie ewaluacji ex post, której 

celem będzie weryfikacja przyjętego w Module 3 Programu modelu interwencji oraz trwałości 

projektu, a także zaproponowanie ewentualnych kolejnych działań. 

 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD5B2D63-D88C-4720-AEDD-ADFDA8B44D58. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LXV.369.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 27 
listopada 2023 roku w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego „Posiłek w 
szkole  i w domu” na lata 2024-2028 
 

Rada Ministrów ustanowiła wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028. Dzięki temu miasto i gmina Miasteczko Krajeńskie, od roku 2024 i przez kolejne 

lata, będzie mogła wspierać osoby potrzebujące w organizacji posiłków. Program przewiduje 

wsparcie finansowe gminy w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w 

postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych. W związku z powyższym podjęcie niniejszej Uchwały, z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024r., przez Radę Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie jest 

konieczne i uzasadnione.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD5B2D63-D88C-4720-AEDD-ADFDA8B44D58. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



